ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB v2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

Jornal Ofi cial
Ano IV - Nº 421  24 de julho de 2017 - www.ibipora.pr.gov.br

Lei Nº 2.643 de 26 de setembro 2013 / Lei Nº 2.705 de 21 julho de 2014

do Município de  Ibiporã
J

Contratos

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.
CONTRATADA: LABORATÓRIO SÃO JORGE S/S - ME
PROC. ADM. Nº. 121/2016 – INEXIGIBILIDADE Nº. 005/2016 – TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº. 122/2017.
OBJETO: O Termo tem por objeto o Credenciamento para contratação de empresas especializadas na prestação de serviços de exames laboratoriais previstos na Tabela do SUS –
Sistema Único de Saúde.
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 20 de julho 2018
FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fi scal.
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS
CONTAS: 4300
FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS: 10.001.10.302.0005.2093
DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 496
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 21 de julho de 2017.
          JOÃO TOLEDO COLONIEZI
          PREFEITO DO MUNICÍPIO

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATANTE: Instituto de Previdência do Município de Ibiporã - IBIPREV, ESTADO DO PARANÁ.
CONTRATADA: ACTUARY ASSESSORIA PREVIDENCIÁRIA LTDA.
PROC. ADM. Nº. 004/2016 – Tomada de Preços Nº. 002/2016 – CONTRATO Nº. 002/2016.
OBJETO: O Contrato tem por objeto, a prestação de serviços especializados em assessoria e consultoria técnica, atuarial, jurídica e contábil na área previdenciária para
reestruturação do Regime Próprio de Previdência de Ibiporã.
O presente termo aditivo objetiva:
 - Prorrogar o prazo de vigência do contrato para até o dia 20/07/2018.
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 20 de julho de 2017.
          ROSANA APARECIDA BORGES DA SILVA
          Presidente do IBIPREV

Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Prefeito do Município de Ibiporã, no uso de suas atribuições legais,

Tendo em vista o resultado do Processo Administrativo nº 101/2017 – Processo de Dispensa nº 019/2017 que diz respeito à AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR E
ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES EMERGENCIAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, com fundamento no Parecer Jurídico 301/2017 - PGM de 18/07/2017
e nos termos do artigo 26 da Lei nº 8.666/93, RATIFICA o processo supracitado e consequente contratação das empresas: BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ: 06.175.908/0001-
12, no valor de R$ 27.456,75; DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ: 02.477.571/0001-47, no valor de R$ 9.659,70; DIMACI/PR MATERIAL CIRURGICO LTDA,
CNPJ: 00.656.468/0001-39, no valor de R$ 14.066,60; EFETIVE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES, CNPJ: 11.101.480/0001-01, no valor de R$ 2.100,00; LARISMED IND. E COM. DE
MATERIAIS MÉDICO HOSP. LTDA, CNPJ: 03.860.740/0001-96, no valor de R$ 27.119,20; M. MAGALHÃES PRODUTOS HOSPITALARES – ME, CNPJ: 18.255.796/0001-99, no valor de
R$ 3.041,70 e MUNIZ & ROCHA LTDA, CNPJ: 03.919.932/0001-20, no valor de R$ 41.170,22. VALOR TOTAL GERAL: R$ 124.614,17 (cento e vinte e quatro mil, seiscentos e quatorze
reais e dezessete centavos). Publique-se. Ibiporã, 24 de julho de 2017.

          JOÃO TOLEDO COLONIEZI
          PREFEITO DO MUNICÍPIO

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que se encontra aberta a licitação a seguir: PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2017 – PMI, Processo Administrativo nº 88/2017 – ref. à aquisição parcelada de
tintas e materiais para sinalização viária. O Edital poderá ser obtido através do site: www.ibipora.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3178-8483 ou ainda pelo
e-mail: licitacao@ibipora.pr.gov.br. Ibiporã, 24 de julho de 2017.
          JOÃO TOLEDO COLONIEZI
          PREFEITO DO MUNICÍPIO

O JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ é uma publicação
sob a responsabilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ

(CNPJ 76.244.961/0001-03)
Núcleo de Comunicação Social
Chefe do Núcleo: Bruno Thiago Silva
Jornalista: Caroline Vicentini
Diagramador: Kauany Araujo Serdeira
Contato: (043) 3178 8440
e-mail: atosofi ciais@ibipora.pr.gov.br
www.ibipora.pr.gov.br/atos-ofi ciais